Договор о взаимном сотрудничестве

О взаимном сотрудничестве по организации медицинского обслуживания учащихся
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр детского творчества имени Г.И. Чикризовой» Харабалинского района

г. Харабали « ^ £ _ » д ^ ^ а 4 .2 0 1 9  г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр
детского творчества имени Г.И. Чикризовой» Харабалинского района, именуемое в
дальнейшем «Образовательное учреждение», в лице директора Шипиловой Светланы
Валентиновны, действующего на основании Устава, с одной стороны и Государственное
бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области «Харабалинская районная
больница имени Г.В. Храповой», именуемое в дальнейшем «Медицинское учреждение», в
лице главного врача Новинской Елены Николаевны заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
Образовательное учреждение создает условия для осуществления медицинской

деятельности, а Медицинское учреждение принимает на себя обязательства по
медицинскому обслуживанию детей, учащихся МБУ ДО «ЦДТ им. Г.И. Чикризовой»
расположенного по адресу: г. Харабали, ул. Ленина, д. 18; в филиале МБУ ДО «ЦДТ им.
Г.И. Чикризовой» с. Сасыколи, расположенного по адресу: с. Сасыколи, ул. Советская, д.
112. , *■

2. Права и обязанности сторон
Образовательное учреждение обязуется:
2.1. Создать условия для работы Медицинского учреждения;
2.2. Создавать условия для проведения комплексного оздоровления детей, учащихся
Образовательного учреждения;
2.3. Обеспечить необходимые условия для соблюдения требований санитарных и
противопожарных норм и правил;
2.4. Обеспечить доставку детей, учащихся Образовательного учреждения, в
Медицинское учреждение для их медицинского обслуживания.
Медицинское учреждение обязуется:
2.5.Осуществлять медицинское обслуживание детей, учащихся Образовательного
учреждения, в соответствии с федеральным законодательством и утвержденной
программой обязательного медицинского страхования, а также в соответствии с
СанПиН 2.4.1.2660-10;
2.6.1 Доводить санитарно-просветительскую работу среди сотрудников
Образовательного учреждения и родителей детей, учащихся Образовательного
учреждения, давая рекомендации по гигиеническому воспитанию, формированию
навыков здорового образа жизни, профилактике инфекционных заболеваний.

3. Ответственность сторон
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств,

предусмотренных настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с
настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

4.Прочие условия
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует один календарный год. Если по истечении срока действия Договора ни одна из
Сторон не заявит о его прекращении. Договор автоматически считается
проломI ированным на то г же срок на прежних условиях.

4.2. Настоящий Договор может бьггь расторгнут досрочно по соглашению Сторон, а
также в порядке и на основаниях действующего законодательства РФ.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вступают в силу с момента
подписания Сторонами.

4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.

4.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.

5. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

«Образовательная организация»
МБУ ДО «ЦДТ им. Г.И. Чикризовой»

«Исполнитель»
ГБУЗ АО «Харабалинская РБ
им Г.В. Храповой»

Адрес: 416010, Астраханская область,
г. Харабали, ул. Ленина, д. 18
ИНН 3010008029
КПП 301001001

Адрес: 416010, Астраханская область,
г.Харабали, ул. Советская, д. 108
ИНН:3010002997
КПП: 301001001

Е.Н. Новинская